## Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium  
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias  
Vincentii Caraffa, Societatis Iesv Praepositi Generali,  
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam  
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super  
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

**Caraffa, Vincenzo**

**Coloniae Agrippinae, 1660**

Jesus vulneratus. Turris Fortitudinis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

## CONSIDERATIO XII.

## JESUS VULNERATUS.

## Turris Fortitudinis.

1. Diversum communia aduersus tentationes omnes *Psalm. 60*:  
 media & remedia: eaque, ut notat S. Thomas,  
 sunt: *Oratio & Exercitium*. Primum est *Oratio*: quia, ut  
 dicit Theologus, graues tentationes superari & evinci-  
 nequeant absque Gratia Dei, & Gratia Dei non obtine-  
 tur absque oratione: ergo absque oratione neutiquam  
 superemur tentationes. Hac de causa Adamus dici-  
 tur sed rictus tentatione: quia ad Deum non confugit  
 tentationis instructus armis. Secundum medium neces-  
 sarium est *exercitium*, quo eliciendi sunt actus tentatio-  
 ni oppositi, veluti humilitatis contra superbiam, spei  
 aduersus differentiam &c. Utrumque medium com-  
 plexus est Christus documento illo, quod dedit Aposto-  
 lus Iesu: *Vigilate & orate: ne intreris in temptationem. Vi-*  
*gilare exercitio actuum, virtutis vitio oppositae, &*  
*vitate.*

2. Hec oratio, iuxta D. Augustinum, consistit in  
 remembrance of vulnerum Christi: *Cum tentaris, fu-*  
*ta rursum in turrim, hoc est, Christum crucifixum, per*  
*vulnera, cœu portas. Ipse est turris fortitudinis à facie*  
*enim. Ibi nos modò non rugemur à sagittis, nec*  
*lædemur à iaculis; sed creabimur in sagittarios & iacu-*  
*latores à Vulneribus, cœu iaculis inimicos nostros feri-*  
*caribus. Quid cum fugero, non solùm vitabo tela inimi-*  
*ci, sed tamen in illum tela iaculabor.* Hoc facere, est  
*cum à apostolo facere cum tentatione prouentum, aut, vt*  
*in Graeco legitur, progressum. Enim uero non duntaxat*  
*defendimus, sed etiam vincimus, & de inimico reg-*  
*namus polia: sic quoque non solùm non perdimus,*  
*non patimur detrimentum; sed etiam lucramur faci-*  
*endo progressum in Gratia & virtutibus per actum vir-*  
*tutum tentationibus superandis oppositos. Christo*  
*igitur*

1. Petr. 4. igitur passo in carne, & vos eadem usque  
mamini.

Cant. 4. 3. Turris David adificata cum propugnaculo  
Philo Corp. clypeis pendent ex ea, omnibus armatura fortium.  
rim David intelligitur Christus. Et huius  
stirpe Dauid eo fuit eminentior, quis fortius  
tudo undequeque assecurata, cunctis armis  
fensiuis, quam offensiuis, optimè munita,  
tum pro se, sed etiam pro nobis. Tentans  
Respicere Mundi Regem peile spoliatum.  
stimulis mentem tuam concitari & elevaria  
Contemplare Maiestatem illam humilitatum  
trum usque ignominiarum. Impuris affligi  
tionibus: obtutum tuum fige in sanctissima  
ra, in purissimis illis vestimentibus te contempla  
culare. Omnis, omnis armatura. Tunc fer  
nis in Ecclesia militante, ut de quiete certi  
mur in triumphante. Quia factus es, spes mea, res  
titutio nis à facie inimicis: inhabitaro staberac  
Psal. 60. facula.

### CONSIDERATIO XIII.

## CHRISTVS VULN RATVS.

### *Exemplar Virtutum.*

Idei, Spei, & Charitatis exemplum est in  
S. Rona. 1. p. & in Vulneribus Christi. Est fundamen  
docet S. Bonaventura) fidei, credo fpi, infi  
Stim. Cant. Charitatis. Est fundamentum fidei, quia iusti  
3. fides demonstrat verum Deum, & verum hominem  
dolorosis verum hominem; ut gloriosi verum  
Est & excitamentum spei ob pretium Sanguinis  
nisi, incendium amoris propter summum dilectionis  
2. Radice Passio est exemplar quatuor virtutum caritatis:  
Prudentiae, Temperantiae, Fortitudinis, Iustitiae.